
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição Nº XCIV de 10 de Janeiro de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga
ABEL CERCELINO RANGEL JUNIOR

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº XCIV de 10 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação : 2012.11/2018/DL/2019

LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, Nº. 1136, CENTRO, 

PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação : 2012.09/2018/DL/2019

LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, S/N, CENTRO, 

ITAITINGA, PARA FUNCIONAMENTO DO UM POSTO POLICIAL VINCULADO A SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

Aviso de Extrato do Contrato : 1001.11/2019/2019

LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, Nº. 1136, CENTRO, 

PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

Aviso de Extrato do Contrato : 1001.09/2019/2019

LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, S/N, CENTRO, 

ITAITINGA, PARA FUNCIONAMENTO DO UM POSTO POLICIAL VINCULADO A SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

Aviso de Julgamento de Licitação - DESERTA: 1912.01/2018/PP/2019

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Ce��ro ��ai��ga-CE
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº XCIV de 10 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

E��ra�o �e �a���a��o �e �i��e��a �e �i�i�a��o � �01�.11��01����

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA 

SOCIAL vem publicar RATIFICAÇÃO,  referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº

2012.11/2018/DL, referente à LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, Nº. 1136, 

CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, c/c Art. 26 da 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO: 10/01/2019. Signatário: Fatima Helena 

Serpa Rangel - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. Itaitinga - CE, em 10 de Janeiro de 2019. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Licitações

E��ra�o �e �a���a��o �e �i��e��a �e �i�i�a��o � �01�.0���01����

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO vem publicar 

RATIFICAÇÃO,  referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 2012.09/2018/DL,  referente à

LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, S/N, CENTRO, ITAITINGA, PARA 

FUNCIONAMENTO DO UM POSTO POLICIAL VINCULADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso X, c/c Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO: 10/01/2019. Signatário: David Assunção Serpa - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. Itaitinga - CE, em 10 de Janeiro de 2019. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº XCIV de 10 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �o Co��ra�o � 1001.11��01�

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1001.11/2019, resultante de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 2012.11/2018/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO 

TÁVORA, Nº. 1136, CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR JUNTO À SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 12.000,00. SECRETARIA:

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel -

Locatário. ASSINA PELA CONTRATADA: José David dos Santos Almeida - Locador. Itaitinga-CE, 10 de Janeiro de 

2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL  

*** *** ***

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social Social - Grupo: Contratos

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº XCIV de 10 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Avi�o �e E��ra�o �o Co��ra�o � 1001.0���01�

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de 

Administração vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1001.09/2019, resultante de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

2012.09/2018/DL.  OBJETO: LOCAÇÃO DE 01(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. CEL. VIRGÍLIO TÁVORA, S/N, 

CENTRO, ITAITINGA, PARA FUNCIONAMENTO DO UM POSTO POLICIAL VINCULADO A SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 18.000,00. SECRETARIA: SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa - Locatário. ASSINA PELA CONTRATADA:

Maria de Lourdes Ferreira - Locador. Itaitinga-CE, 10 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 

Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Contratos

Avi�o �e Julgame��o �e �i�i�a��o - �ESE�TA � 1�1�.01��01��PP

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE - ESTADO DO CEARÁ -
CNPJ: 41.563.628/0001-82, através da Pregoeira Municipal, Vem Declarar como DESERTA o Processo de Licitação nº. 
1912.01/2018/PP, Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. Motivo: não acudiram licitantes 
interessado para a sessão de abertura do dia 08/01/2019, as 09h00min.  Ata da sessão publica de abertura disponível 
em: <http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/>. Itaitinga/CE, em 10 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -
Pregoeira Oficial. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SAÚDE; TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL; ADMINISTRAÇÃO; FINANÇAS; 
FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL; AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA; MEIO AMBIENTE; 
JUVENTUDE E ESPORTE; INFRAESTRUTURA; CULTURA E TURISMO e GABINETE DO PREFEITO.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº XCIV de 10 de Janeiro de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQU�PE �E GOVE�NO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e

Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Saúde

Silvia Cristina Guimaraes Cardoso

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social

Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE
Pág. 6


